
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Малгобек» 

Приказ № 54/а 

от 1.09.2021г. 

«Об организации горячего питания обучающихся в 2021-2022 учебном году» 

На основании приказа министерства образования и науки Республики 
Ингушетия №397-п от 28.08.2020г., «Об утверждении перечня мероприятий 
по организации бесплатного горячего питания обучающихся 
получающих начальное общее образов�ие в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100 
процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных 
организациях Республики Ингушетия в 2020 году». В целях улучшения 

организации горячего питания участников образовательного процесса: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2021-2022
учебный год в соответствии с нормативными требованиями с
О 1.09.2021 года.

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников по
школе Точиеву Л.Ю. и вменить ей в обязанности:

• в срок до 03.09.2021 подготовить нормативную документацию по
организации питания;

• строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;
• доклады по организации питания на планерках при директоре, на

педсоветах, родительских собраниях.

• поддержание помещений обеденного зала в должном санитарном 
состоянии;

• ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям
Роспотребнадзора;

• своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания;
• контроль за входящим сырьем;
• за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно­

гигиеническими средствами;
3. Классным руководителям 1-4 классов:




